



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BON-VIII-02101-22 (3)-UK/14

Warszawa, 19.04.2014

Data rejestracji
Nr dziennika: AP
Oryginał: BPS
Udostępniono: PBF
 BBK
 SPK

Według rozdzielnika

Stosownie do § 38 ust. 2 Uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979) oraz w związku z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014. Nr 167) uprzejmie informuję, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny zostały umieszczone projekty rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej:

- 1) rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,
- 2) rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Projekty rozporządzeń są również dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w możliwie jak najkrótszym terminie.

MINISTER
z up. 
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

Otrzymują:

1. Przewodniczący Forum Związków Zawodowych,
2. Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
3. Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾

z dnia 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy
osoby niepełnosprawnej**

Na podstawie art. 26e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (Dz. U. Nr 62, poz. 317 oraz z 2013 r. poz. 1542) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 11 otrzymuje brzmienie:

„11.1. Refundacja może być przyznawana jako pomoc de minimis spełniająca warunki określone we właściwych przepisach prawa Unii Europejskiej, dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

2. Do wniosku o udzielenie pomocy de minimis, o której mowa w ust. 1, należy dołączyć odpowiednio zaświadczenie o pomocy de minimis, zaświadczenie o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i sektorze akwakultury w okresie obejmującym bieżący rok kalendarzowy i poprzedzające go dwa lata kalendarzowe oraz informację o innej pomocy dotyczącej tych samych kosztów kwalifikowalnych.

¹⁾ Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645.

3. Pracodawca korzystający z refundacji jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji pozwalającej na sprawdzenie zgodności przyznanej pomocy z przepisami rozporządzenia przez okres 10 lat od dnia przyznania pomocy.”;

2) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r.”;

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2014 r.

MINISTER

PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

M. Fabisiak

DYREKTOR
Departamentu Prawnego

M. Fabisiak

Ze zgodnością pod względem
prawnym i redakcyjnym

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 26e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.).

Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (Dz. U. Nr 62, poz. 317 oraz z 2013 r. poz. 1542) jest dostosowanie przepisów rozporządzenia do zmian wynikających z przyjęcia nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej: rozporządzenia nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013, str. 1), rozporządzenia nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013, str. 9) oraz rozporządzenia nr....z dnia..... w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i w sektorze akwakultury(.....). Umożliwi to dalsze i nieprzerwane udzielanie pomocy de minimis pracodawcy, który może ubiegać się o uzyskanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy, jeżeli przez okres co najmniej 36 miesięcy zatrudni osobę niepełnosprawną zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotną albo poszukującą pracy niepozostającą w zatrudnieniu.

W § 1 pkt 1 projektu (§ 11 rozporządzenia) dostosowuje się przepisy do nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

W § 1 pkt 2 projektu przedłużono termin obowiązywania rozporządzenia do dnia 30 czerwca 2021 r. (§ 13 rozporządzenia). Termin ten został dostosowany adekwatnie do terminów obowiązywania wspólnotowych aktów prawnych dotyczących udzielania pomocy de minimis. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. Jednak zgodnie z art. 7 ust. 4 ww. rozporządzenia, po upływie okresu jego obowiązywania wszelkie programy de minimis spełniające określone w nim warunki pozostaną objęte tym rozporządzeniem przez kolejne 6 miesięcy, czyli do dnia 30 czerwca 2021 r. W związku z powyższym rozporządzenie również będzie obowiązywać do dnia 30 czerwca 2021 r.

Zmiana załącznika Wn-W (Wniosku o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej) wynika ze zmiany zasad udzielania pomocy de minimis przewidzianych w ww. rozporządzeniach Komisji. W porównaniu

z dotychczasowymi przepisami rezygnuje się z zakazu udzielania pomocy de minimis podmiotom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10. 2004, str. 2). W związku w powyższym w załączniku Wn-W zrezygnowano z oświadczenia składanego przez pracodawcę o nieznajdowaniu się (lub znajdowaniu) przez niego w trudnej sytuacji ekonomicznej według kryteriów określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej dotyczących udzielania pomocy publicznej.

Aby zapewnić ciągłość obowiązywania przepisów rozporządzenie powinno wejść w życie 30 czerwca 2014 r.

Problematyka regulowana w projekcie rozporządzenia jest zgodna z przepisami prawa Unii Europejskiej i nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

<p>Tytuł projektu Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Jarosław Duda, Sekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Irszula Kurowska tel.: 22 529 06 00 irszula.kurowska@mpips.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 1 kwietnia 2014 r.</p> <p>Źródło: Art. 26e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 106</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Brak podstawy prawnej do udzielania pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie po dniu 30 czerwca 2014 r., pracodawcy na wyposażenie stanowiska pracy, jeżeli przez okres co najmniej 36 miesięcy zatrudni osobę niepełnosprawną zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotną albo poszukującą pracy niepozostającą w zatrudnieniu.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem projektu jest dostosowanie przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej do zmian wynikających z przyjęcia nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wymóg dostosowania krajowych programów pomocowych do rozporządzeń Komisji w sprawie udzielania pomocy publicznej jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Pracodawcy ubiegający się o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osobie niepełnosprawnej.	W 2012 roku zawarto 1857 umów z pracodawcami na realizację tego zadania.	Sprawozdanie z realizacji planu rzeczowo-finansowego z działalności Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.	Proponowane zmiany nie nakładają nowych obowiązków, a jedynie umożliwiają dalsze i nieprzerwane udzielenie pomocy de minimis.
Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu	W Planie finansowym PFRON wysokość kwoty przeznaczoną dla samorządów powiatów na realizację zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji (...) określono na 712 586 tys. zł.	Plan finansowy PFRON na rok 2014 (część B Plan finansowy w układzie memoriałowym).	Rozporządzenie nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego ponieważ środki na ten cel zostały ustalone w planie finansowym PFRON na rok 2014, stanowiącym integralną część ustawy budżetowej. Samorządy powiatowe otrzymują kwotę na realizację zadań zgodnie z algorytmem oraz same określają strukturę podziału środków na poszczególne zadania związane z rehabilitacją zawodową i społeczną.

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 Uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979).

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do konsultacji z następującymi partnerami społecznymi:

- 1) na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167):
 - a) Forum Związków Zawodowych,
 - b) Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych,
 - c) NSZZ „Solidarność”;
 - 2) na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr 55, poz. 235, z późn. zm.):
 - a) Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej,
 - b) Konfederacją Lewiatan,
 - c) Związkiem Rzemiosła Polskiego,
 - d) Związkiem Pracodawców Business Centre Club.
- Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Projekt rozporządzenia zostanie ponadto przesłany do konsultacji z Krajową Radą Konsultacyjną do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Polskim Forum Osób Niepełnosprawnych oraz Koalicją na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

Ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Projektowane zmiany mają charakter dostosowawczy oraz uszczegóławiający w związku z tym nie wywołają skutków finansowych. Wydanie rozporządzenia pozwoli na kontynuację udzielania pomocy de minimis.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Czas w latach od wejścia w życie zmian		Skutki						
		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym w mln zł, ceny stale z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Udzielanie pomocy de minimis umożliwia rozwój przedsiębiorczości poprzez tworzenie korzystnych warunków na rozwój przedsiębiorczości (refundacja kosztów nowych stanowisk pracy).							

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie pozytywnie wpłynie na rynek pracy. Przedłużenie obowiązywania rozporządzenia umożliwi uzyskanie pomocy de minimis (oraz de minimis w rolnictwie, rybołówstwie i sektorze akwakultury) pracodawcy, który będzie mógł skorzystać z refundacji wyposażenia stanowiska pracy i zatrudnić osoby niepełnosprawne.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu		
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na ww. obszary.		

1. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

lipca 2014 r.

2. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Projektowane zmiany mają charakter dostosowawczy lub uszczegóławiający, a nie wprowadzający nowe rozwiązania, to ewaluacja efektów projektu nie jest planowana.

3. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy

Wn - W Wniosek o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

Podstawa prawna: Art. 26e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.)

Składający¹: A. Pracodawca ubiegający się o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej.
 B. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu.
 C. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu. D. Prezes Zarządu Funduszu.

Adresat: A. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu. B. Prezes Zarządu Funduszu.

Dane o wniosku

1. Wniosek ¹	2. Numer akt	3. Data wpływu
<input type="checkbox"/> 1. Zwykły <input type="checkbox"/> 2. Korygujący		____-____-____

Część I

Dane ewidencyjne składającego

B1. Dane ewidencyjne i adres składającego				5. NIP	6. PKD
4. Imię (imiona) i nazwisko składającego					
7. Województwo		8. Miejscowość			
9. Kod pocztowy	10. Poczta	11. Ulica	12. Nr domu	13. Nr lokalu	
14. Telefon ²	15. Faks ²	16. E-mail			
B2. Adres do korespondencji <i>Wypełnia składający mający inny adres korespondencyjny niż adres wykazany w bloku B1</i>					
17. Kod pocztowy	18. Poczta	19. Ulica	20. Nr domu	21. Nr lokalu	
22. Telefon ²	23. Faks ²	24. E-mail			
B3. Dodatkowe informacje					
25. Nazwa banku		26. Numer rachunku bankowego			
27. Krótki opis dotychczasowej działalności					

Dane dotyczące wnioskowanej pomocy³

28. Wnioskowana kwota ogółem	29. Forma zabezpieczenia
------------------------------	--------------------------

D). Analiza finansowa składającego (1)⁴

Aktywa trwale i obrotowe	Rok poprzedzający ostatni rok obrotowy		Ostatni rok obrotowy	Bieżący rok
	30.	31.	32.	
Grunty	30.	31.	32.	
Budynki	33.	34.	35.	
Pozostały rzeczowy majątek (trwały)	36.	37.	38.	
Zapasy	39.	40.	41.	
Środki na rachunku bankowym	42.	43.	44.	
Należności od odbiorców	45.	46.	47.	
Inne (aktywa obrotowe nie ujęte powyżej)	48.	49.	50.	
Razem	51.	52.	53.	
Źródła finansowania aktywów trwałych i obrotowych	Rok poprzedzający ostatni rok obrotowy		Ostatni rok obrotowy	Bieżący rok
	54.	55.	56.	
Kapitał własny	54.	55.	56.	
Zewnętrzne źródła finansowania w tym kredyty	57.	58.	59.	
Zobowiązania wobec dostawców	60.	61.	62.	
Inne zobowiązania	63.	64.	65.	
Razem	66.	67.	68.	

Wn-W (1) 1/2

W odpowiednich polach wstawić znak X. Nie wypełniać poz. 6, 7, 25-27, 30-72 w przypadku wykazania tych danych w innym wniosku Wn-W składanym łącznie z niniejszym wnioskiem.

Należy podać także numer kierunkowy. Dla stanowiska pracy którego dotyczy refundacja, należy wypełnić Część II wniosku po poniesieniu kosztów podlegających refundacji i wraz z kopią dowodu poniesienia tych kosztów

ołączyć do złożonego wniosku. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu składając wniosek nie wypełnia poz. 30-72.

Analiza finansowa składającego (2)

69. Zobowiązania budżetowe	70. Inne zobowiązania	71. Kwota kredytów bankowych	72. Nazwa banku
----------------------------	-----------------------	------------------------------	-----------------

Dane dotyczące stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

E1. Charakterystyka stanowiska pracy⁵

73. Nazwa stanowiska pracy	74. Lokalizacja stanowiska pracy		
75. Opis operacji i czynności wykonywanych na wyposażonym stanowisku pracy	76. Wymagane kwalifikacje i umiejętności pracownika niepełnosprawnego	77. Wymagania dotyczące sprawności ruchowej i predyspozycji psychicznych	78. Rodzaj i stopień niepełnosprawności osób, które mogą wykonywać pracę na wyposażonym stanowisku

E2. Informacje o wyposażeniu stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

Lp.	Wyszczególnienie wyposażenia stanowiska pracy	Wyszczególnienie wyposażenia stanowiska pracy do refundacji	Zmianowość ⁶	Liczba osób do obsługi ⁷	Wymiar czasu pracy ⁸	Koszty wyposażenia stanowiska pracy ⁹	Kwota do refundacji
	79.	80.	81.	82.	83.	84.	85.
1							
2							
3							
4							
5							
6							

Oświadczam, że¹:

- posiadam / nie posiadam zaległości w zobowiązaniach wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- zalegam / nie zalegam z opłacaniem w terminie podatków i składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych,
- toczy się / nie toczy się w stosunku do składającego postępowanie upadłościowe i nie został zgłoszony wniosek o likwidację,
- byłem(am) / nie byłem(am) karany(a) w okresie 2 lat przed dniem złożenia wniosku za przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu, w rozumieniu ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.).

Do wniosku załączam:

- aktualne zaświadczenia lub inne dokumenty potwierdzające dane, o których mowa w bloku B,
- odpowiednio: bilans oraz rachunek zysków i strat za ostatnie dwa lata¹⁰ obrotowe — w przypadku podmiotów sporządzających bilans, w pozostałych przypadkach — roczne rozliczenia podatkowe za ostatnie dwa lata¹⁰, wraz z dowodem przyjęcia przez urząd skarbowy lub poświadczony przez audytora albo z dowodem nadania do urzędu skarbowego,
- aktualne zaświadczenie z banku o posiadanych środkach finansowych, obrotach na rachunku za ostatni rok, ewentualnym zadłużeniu i prawnej formie zabezpieczenia oraz lokatach terminowych.

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. Jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy.

121. Data sporządzenia wniosku

____-____-____

122. Podpis i pieczęć składającego

F. Opinia powiatowego urzędu pracy o możliwości skierowania do pracy na opisane wyżej stanowiska pracy zarejestrowanych osób niepełnosprawnych

123. Data sporządzenia opinii

____-____-____

124. Podpis i pieczęć

⁵ W przypadku różnych stanowisk pracy, dla każdego z nich należy podać charakterystykę na odrębnych formularzach.
⁶ W przypadku planowego wykorzystywania wyposażenia stanowiska pracy przy pracy zmianowej należy wpisać liczbę zmian.
⁷ Liczba osób do obsługi wyposażenia stanowiska pracy na jednej zmianie.
⁸ Łączne zatrudnienie osób niepełnosprawnych na stanowisku refundowanym nie może być mniejsze niż jeden etat.
⁹ Dotyczy kosztów w części niesfinansowanej ze środków publicznych i niewykazanej w innym wniosku Wn-W.
¹⁰ Dotyczy kosztów w części niesfinansowanej ze środków publicznych i niewykazanej w innym wniosku Wn-W.

Wn – W Wniosek o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

odstawa: Art. 26e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
 rawna: (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.)
 kładający: A. Pracodawca ubiegający się o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej.
 B. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu.
 adresat: A. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu. B. Prezes Zarządu Funduszu.

część II

Dane ewidencyjne i adres składającego

1. Numer akt

2. Pełna nazwa składającego

3. Kod pocztowy

4. Poczta

5. Ulica

6. Nr domu

7. Nr lokalu

8. Telefon¹9. Faks¹

10. E-mail

3. Dane o wniosku

11. Okres sprawozdawczy

1. Miesiąc

2. Rok

12. Wniosek

 1. Zwykły 2. Korygujący13. Numer kolejny wniosku²4. Lista osób niepełnosprawnych zatrudnionych na refundowanym stanowisku pracy³

Lp.	Imię i Nazwisko	Stopień niepełnosprawności	Wymiar czasu pracy
1	14.	15.	16.
2	17.	18.	19.
3	20.	21.	22.
4	23.	24.	25.
5	26.	27.	28.
6	29.	30.	31.
Razem			32.

5. Zestawienie poniesionych kosztów podlegających refundacji

Lp.	Wyposażenie	Numer fabryczny	Numer inwentarzewy	Data dowodu poniesienia kosztu	Numer dowodu poniesienia kosztu	Kwota ogółem	Kwota do refundacji ⁴
1	33.	34.	35.	36.	37.	38.	39.
2	40.	41.	42.	43.	44.	45.	46.
3	47.	48.	49.	50.	51.	52.	53.
4	54.	55.	56.	57.	58.	59.	60.
5	61.	62.	63.	64.	65.	66.	67.
6	68.	69.	70.	71.	72.	73.	74.
7	75.	76.	77.	78.	79.	80.	81.
8	82.	83.	84.	85.	86.	87.	88.
9	89.	90.	91.	92.	93.	94.	95.
10	96.	97.	98.	99.	100.	101.	102.
Razem						103.	104.

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. Jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy.

105. Data sporządzenia wniosku

106. Podpis i pieczęć składającego

Wn-W (II) 1/1

Należy podać także numer kierunkowy.

Należy wypełnić odrębnie dla każdego stanowiska.

Należy wykazać dane dotyczące osób, których dotyczyła refundacja.

W poz. 104 należy wykazać kwotę udokumentowanych kosztów zakupu lub wytworzenia wyposażenia stanowiska pracy, którym będzie wykonywać pracę osoba niepełnosprawna, wraz z

Wzrost, data urodzenia, adres i telefon i ulokuj oraz podaj adres akcyzowy do wysokości łącznej kwoty refundacji.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾

z dnia 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni
socjalnej**

Na podstawie art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (Dz. U. Nr 194, poz. 1403, z 2008 r. Nr 144, poz. 906 oraz z 2013 r. poz. 1541) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6:

a) w ust. 2 pkt 2:

- lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) prowadzenia działalności, o której mowa w § 2 pkt 1, lub członkostwa w spółdzielni socjalnej nieprzerwanie przez okres co najmniej 24 miesięcy, z tym, że do okresu prowadzenia działalności gospodarczej:

- wlicza się okresy choroby, powołania do odbycia zasadniczej służby wojskowej lub skierowania do odbycia służby zastępczej lub korzystania ze świadczenia rehabilitacyjnego,
- nie wlicza się okresu jej zawieszenia,”

- po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu:

¹⁾ Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645.

„ba) zwrotu równowartości podatku naliczonego dotyczącego zakupionych towarów lub usług sfinansowanych z przyznanych środków, odliczonego lub zwróconego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.³⁾) – w terminie 3 miesięcy odpowiednio od dnia faktycznego skorzystania z odliczenia lub otrzymania zwrotu podatku,”

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku śmierci wnioskodawcy w okresie od dnia zawarcia umowy, o której mowa w § 6 ust. 1, do upływu 24 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej, zwrotu wypłaconego dofinansowania dochodzi się w wysokości proporcjonalnej do okresu nieprowadzenia tej działalności. Od kwoty podlegającej zwrotowi nie nalicza się odsetek ustawowych.”;

2) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Środki mogą być przyznawane jako pomoc de minimis spełniająca warunki określone we właściwych przepisach prawa Unii Europejskiej, dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

2. Do wniosku o udzielenie pomocy de minimis, o której mowa w ust. 1, należy dołączyć odpowiednio zaświadczenie o pomocy de minimis, zaświadczenie o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i sektorze akwakultury w okresie obejmującym bieżący rok kalendarzowy i poprzedzające go dwa lata kalendarzowe oraz informację o innej pomocy dotyczącej tych samych kosztów kwalifikowalnych.

3. Wnioskodawca korzystający z pomocy na podstawie umowy zawartej ze starostą jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji pozwalającej na sprawdzenie zgodności przyznanej pomocy z przepisami rozporządzenia przez okres 10 lat od dnia przyznania pomocy.”;

3) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r.”.

³⁾Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1342, 1448, 1529 i 1530, z 2013 r. poz. 35, 1027 i 1608 oraz z 2014 r. poz. 312.

§ 2. Przepis § 6 rozporządzenia, o którym mowa w § 1 w pkt 1, w brzmieniu określonym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do umów zawartych po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2014 r.

MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

K. M. Szczygiel
DIREKTOR
Biura parlamentu prawnego
Magdalena Fabisiak

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.).

Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (Dz. U. Nr 194, poz. 1403, z późn. zm.) jest dostosowanie przepisów rozporządzenia do zmian wynikających z przyjęcia nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej: rozporządzenia nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013, str. 1), rozporządzenia nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013, str. 9) oraz rozporządzenia nr...z dnia...w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (.....). Umożliwi to dalsze i nieprzerwane udzielanie pomocy de minimis osobom niepełnosprawnym bezrobotnym albo poszukującym pracy niepozostającym w zatrudnieniu w postaci środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, a także doprecyzowanie przepisów dotyczących realizacji umów przez wnioskodawcę.

Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 2 lit. b obowiązującego rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej, umowa o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, zawiera zobowiązanie wnioskodawcy do prowadzenia określonej w § 2 pkt 1 rozporządzenia działalności lub członkostwa w spółdzielni socjalnej przez okres co najmniej 24 miesiące, z uwzględnieniem okresów choroby, powołania do odbycia zasadniczej lub zastępczej służby wojskowej lub korzystania ze świadczenia rehabilitacyjnego. W pkt 1 lit. a tiret pierwsze projektu, proponuje się doprecyzowanie okresu prowadzenia działalności gospodarczej, do którego obliczania nie wlicza się okresu jej zawieszenia. Na podstawie obecnego stanu prawnego w przypadku ujawnienia nieprawidłowości lub naruszenia co najmniej jednego z warunków umowy, odsetki, zgodnie z przepisem § 6 ust. 2 pkt 2 lit g ww. rozporządzenia, zostają naliczone również przez okres zawieszenia prowadzenia działalności gospodarczej. W związku

z powyższym wysokość kwoty do zwrotu (wraz z naliczonymi odsetkami) mogłyby znacznie przewyższyć kwotę otrzymanych środków na podjęcie działalności gospodarczej. W tej sytuacji zwrot otrzymanych środków stałby się wątpliwy albo wręcz niemożliwy.

Ponadto wyliczona wysokość zabezpieczenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 pkt 2 lit. g ww. rozporządzenia, w przypadku naruszenia warunków umowy stałaby się nieadekwatna do pierwotnie wyliczonej kwoty. Kwotę zabezpieczenia oblicza się jako sumę kwoty otrzymanych środków oraz odsetek od tych środków, które są wyliczone na okres 24 miesięcy (czyli minimalny okres prowadzenia działalności gospodarczej przez wnioskodawcę określony w umowie). W przypadku zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej, trudno byłoby przewidzieć wysokość zabezpieczenia.

Nie bez znaczenia jest również fakt, że ww. instrument rynku pracy, tj. przyznanie jednorazowych bezzwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ma na celu przede wszystkim aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych - zarejestrowanych jako bezrobotne albo poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu – poprzez prowadzenie działalności gospodarczej a nie jej zawieszanie.

W celu wyeliminowania podwójnego finansowania ze środków publicznych podatku VAT oraz ze względu na usunięcie wątpliwości interpretacyjnych organów realizujących zadanie przekazywania środków na podstawie ww. rozporządzenia, w projekcie rozporządzenia doprecyzowano, w jakich wartościach rozlicza się środki (brutto czy netto) przekazane wnioskodawcy. W § 6 w ust. 2 pkt 2 po lit. b dodano literę ba (§ 1 pkt 1 lit. a tiret drugie projektu), w której zobowiązano wnioskodawcę do zwrotu równowartości podatku naliczonego dotyczącego zakupionych towarów lub usług sfinansowanych z przyznanych środków, odliczonego lub zwróconego zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług – w terminie 3 miesięcy odpowiednio od dnia faktycznego skorzystania z odliczenia lub otrzymania zwrotu podatku.

Projekt rozporządzenia reguluje także zasady zwrotu środków w przypadku śmierci wnioskodawcy. Zgonu osoby niepełnosprawnej, czyli zdarzenia losowego, którego oczywistą konsekwencją jest zaniechanie prowadzenia działalności gospodarczej (jako jednego z warunków wywiązywania się z umowy) nie można kwalifikować jako naruszenia warunków umowy. W związku z powyższym w § 6 rozporządzenia dodaje się ust. 3a (§ 1 pkt 1 lit. b projektu), zgodnie z którym w przypadku śmierci wnioskodawcy, tj. osoby niepełnosprawnej, która otrzymała środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, w okresie od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie do upływu 24 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej, zwrotu wypłaconego dofinansowania dochodzi się w wysokości proporcjonalnej do okresu nieprowadzenia tej działalności. Od kwoty podlegającej zwrotowi nie nalicza się odsetek ustawowych.

W § 1 pkt 2 projektu (§ 9 rozporządzenia) dostosowuje się przepisy do nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

W § 1 pkt 3 projektu przedłużono termin obowiązywania rozporządzenia do dnia 30 czerwca 2021 r. (§ 10 rozporządzenia). Termin ten został dostosowany adekwatnie do terminów obowiązywania wspólnotowych aktów prawnych dotyczących udzielania pomocy de minimis. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. Jednak zgodnie z art. 7 ust. 4 ww. rozporządzenia, po upływie okresu jego obowiązywania wszelkie programy de minimis spełniające określone w nim warunki pozostaną objęte tym rozporządzeniem przez kolejne 6 miesięcy, czyli do dnia 30 czerwca 2021 r. W związku z powyższym rozporządzenie również będzie obowiązywać do dnia 30 czerwca 2021 r.

Projekt wprowadza również przepis przejściowy, odnoszący się do stosowania nowych przepisów zmienianego rozporządzenia. Przepisy dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej (§ 1 lit. a tiret pierwsze projektu), zwrotu podatku od towarów i usług (§ 1 pkt 1 lit. a tiret drugie projektu), zwrotu środków w przypadku śmierci wnioskodawcy (§ 1 pkt 1 lit. b projektu) dotyczyć będą umów zawartych po dniu wejścia w życie nowelizowanego rozporządzenia (§ 2 projektu).

Rozporządzenie powinno wejść w życie 30 czerwca 2014 roku.

Problematyka regulowana w projekcie rozporządzenia jest zgodna z przepisami prawa Unii Europejskiej i projekt nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

<p>Tytuł projektu Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Jarosław Duda, Sekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Krzysztofa Kurowska tel.: 22 529 06 00 krzysztofa.kurowska@mpips.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 1 kwietnia 2014 r.</p> <p>Źródło: Art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 105</p>
--	---

DOFINANSOWANIE KRAJOWE REHABILITACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Brak podstawy prawnej do udzielania pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie po dniu 30 czerwca 2014 r. osobom niepełnosprawnym na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Nowelizowane rozporządzenie eliminuje także wątpliwości interpretacyjne związane z: długością okresu prowadzenia działalności gospodarczej, wartością rozlicznych środków w związku z podatkiem od towarów i usług, jak również zwrotem środków w przypadku śmierci wnioskodawcy.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem projektu jest dostosowanie przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej do zmian wynikających z przyjęcia nowych rozporządzeń Komisji Europejskiej dotyczących odpowiednio pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie albo pomocy de minimis w rybołówstwie i sektorze akwakultury.

Zmiana przepisów wyeliminuje także wątpliwości prawne podmiotów udzielających wymienioną pomoc przez:

- doprecyzowanie okresu prowadzenia działalności gospodarczej, do którego obliczania nie wlicza się okresu jej zawieszenia,
- doprecyzowanie w jakich wartościach rozlicza się środki (brutto czy netto) przekazane wnioskodawcy,
- uregulowanie sytuacji dotyczącej zwrotu wypłaconego dofinansowania w przypadku śmierci wnioskodawcy; dofinansowanie będzie zwracane w wysokości proporcjonalnej do okresu nieprowadzenia tej działalności (bez naliczania odsetek ustawowych).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wymóg dostosowania krajowych programów pomocowych do rozporządzeń Komisji w sprawie udzielania pomocy publicznej jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Osoby niepełnosprawne bezrobotne albo poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu ubiegające się o środki na podjęcie działalności gospodarczej,	W 2012 roku realizacja tego zadania objęła 1222 osób Dofinansowanie na: - rozpoczęcie działalności gospodarczej objęło	Sprawozdanie Finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za rok 2012.	Proponowane zmiany nie nakładają nowych obowiązków, a jedynie umożliwiają dalsze i nieprzerwane udzielenie pomocy de minimis.

udżet państwa																				
ST																				
ozostale jednostki (oddzielnie)																				
saldo ogółem																				
udżet państwa																				
ST																				
ozostale jednostki (oddzielnie)																				

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane zmiany mają charakter dostosowawczy oraz uszczegóławiający w związku z tym nie wywołają skutków finansowych. Wydanie rozporządzenia pozwoli na kontynuację udzielania pomocy de minimis. Zwrot środków związanych z ewentualną śmiercią wnioskodawcy oraz zwrot podatku vat wpłynie do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zwrotu środków publicznych udzielonych w ramach pomocy de minimis).

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Udzielanie pomocy de minimis umożliwia rozwój przedsiębiorczości poprzez tworzenie korzystnych warunków na rozwój przedsiębiorczości (udzielanie pomocy finansowej na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na wkład do spółdzielni socjalnej).
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie pozytywnie wpłynie na rynek pracy. Przedłużenie obowiązywania rozporządzenia umożliwi uzyskanie pomocy de minimis podmiotom uprawnionym (osoby niepełnosprawne bezrobotne albo poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu ubiegające się o środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej).

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na ww. obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

1 lipca 2014 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Projektowane zmiany mają charakter dostosowawczy lub uszczegóławiający, a nie wprowadzający nowe rozwiązania, to ewaluacja efektów projektu nie jest planowana.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy